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ALPHA SOCIEDAD DE VALORES

ESTADO SE SITUACION FINANCIERA 

AL : 31/12/2018

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Acumulado al Acumulado al

30/11/2018 31/12/2018

Descripcion

Activos

3,495,756,106.93 1,501,082,631.66Efectivo y equivalente de efectivo

   Inversiones en Instrumentos Financieros

3,730,580,659.83 3,671,151,308.78         A valor razonable con cambios en resultados

  51,382,484.04   60,219,789.29         A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados

           0.00            0.00         A valor razonable Con cambios en ORI

2,108,842,784.19 2,086,124,817.54         A costo amortizado

           0.00            0.00         Deudores por Intermediacion

           0.00            0.00Cuentas por Cobrar en operaciones de cartera propia

           0.00            0.00Cuentas por Cobrar Relacionadas

  23,018,366.72   30,447,047.72Otras cuentas por cobrar

  66,240,785.09   66,520,635.54Impuestos por cobrar

  24,710,808.53   24,710,808.53Impuestos Diferidos

 118,279,510.49  118,279,510.49Inversiones en Sociedades

   2,976,149.79    2,892,967.02Activos Intangibles

   7,969,829.82    7,596,671.22Propiedades, Planta y Equipo

           0.00            0.00Propiedades de Inversion

   1,894,799.89    1,569,228.26Otros Activos

9,631,652,285.32 7,570,595,416.05TOTAL DE ACTIVOS

==================== ====================

Juan Manuel Barranco

Vicepresidente de Finanzas

Santiago Camarena

Vicepresidente Ejecutivo
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ALPHA SOCIEDAD DE VALORES

ESTADO SE SITUACION FINANCIERA 

AL : 31/12/2018

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Acumulado al Acumulado al

30/11/2018 31/12/2018

Descripcion

   Pasivos

   Pasivos Financieros

5,369,697,467.78 4,143,275,233.48     A valor Razonable

 206,800,839.73  141,111,747.52     A valor razonable-instrumento financieros derivados

     A Costo Amortizado

           0.00            0.00         Obligaciones por financiamiento

1,296,632,739.73 1,288,420,342.45         Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos

 752,699,290.29            0.00         Obligaciones con bancos e instituciones financieras

           0.00            0.00   Otros pasivos financieros    

           0.00            0.00   Acreedores por intermediacion

           0.00            0.00   Cuentas por pagar personas relacionadas

  15,396,233.10   33,187,712.72   Otras cuentas por pagar

           0.00            0.00   Provisiones

  73,518,559.17   69,364,756.56   Acumulaciones y otras obligaciones

   3,627,903.44    3,588,550.61   Impuestos por pagar

           0.00            0.00   Impuestos diferidos

           0.00            0.00   Otros pasivos

7,718,373,033.24 5,678,948,343.34   Total Pasivos

   Patrimonio

 900,000,000.00  900,000,000.00   Capital

         137.55          137.55   Aportes para futura capitalizacion

 180,000,000.00  180,000,000.00   Reserva Legal

           0.00            0.00   Reserva de capital

           0.00            0.00   Acciones en tesoreria      

 406,041,426.39  406,041,426.39   Resultados acumulados

 427,237,688.13  405,605,508.76   Resultados del ejercicio

           0.00            0.00   Superavit por revaluacion

           0.00            0.00   Otro resultado integral

--------------------------------- ---------------------------------

1,913,279,252.07 1,891,647,072.70   Total de Patrimonio

9,631,652,285.31 7,570,595,416.04TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

==================== ====================

Juan Manuel Barranco

Vicepresidente de Finanzas

Santiago Camarena

Vicepresidente Ejecutivo


